
PREFEITURA DE 

*47/14Z1 DE MAOS DADAS COM VOCÊ 
HORIZON1E 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Pública n° 2022.03.23.1 

iloAviso de Licitação — Concorrência Pública n° 2022.03.23.1 — Abertura: 06 de maio de 2022, as 
09h00min. Julgamento: menor prego global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados em gestão de riscos nos procedimentos licitatórios, sob 
responsabilidade das diversas secretarias do município de Horizonte/CE, conforme 
especificações no projeto básico, anexo I do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, 
n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 04 de Abril de 2022. 

silândia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE MAIO DE 2022 

JORNAL 0 POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA — DOE/CE 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicacões do Município 
- Sitio da PMH: wvvw.horizonte.ce.20v.br 

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

HORIZONTE/CE, 04 de Abril de 2022. 

andia Ribeiro Silva 
Presidente da CPL 

• refetturadeHonzonte fib veteltura.harizonte e www horizotite.ce.govbr 



evzN, PREFEITURA DE 

IICEIZO;;;TE 
‘Itatil DE M ADS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência Pública n° 2022.03.23.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura Municipal 

de Horizonte/CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Aviso de Licitação da Concorrência 

Pública n° 2022.03.23.1, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de 

.serviços técnicos especializados em gestão de riscos nos procedimentos licitatórios, sob 

responsabilidade das diversas secretarias do município de Horizonte/CE, conforme 

especificações no projeto básico, anexo I do edital. 

• 

Horizonte/CE, 05 de Abril de 2022. 

Jaime Ribeiro r o Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

Prefelturadeflonzonte C'S prefeitura horizonte • www.horizante.ce.gov.br 



CT`91:,id 
Leg30,1 4,0.a c2 

824t 

28 it'i 

§g
oO

i.10:1 

.83 ° 12 01 
6.8.amS.2 

1; 281ta 
''' o cz4 

a 11 2g i 

;I X O 

23 
840S‹ 0

gg :11.;
- gslitg‹ 

4;2.2tu 
sr81:8-
giP37_4 
WWI 

27,0j; •E g.5R12-2 rin.
9"41.14s¡cie. .! 

Bg=et-' 
't(4 87,-8Mig 2 1.18 21 

43 86 _1 0 oPre 
fiEE 'osq.,e 

3"Pga 7. : Lt > 8 
Ui 9 

o t 2a t- esT m4aL 

,t,..1,g 214•22617:ffgl w ogifii1§E 
8W"Wag=ro 
teaEgti8g2L!7 
111L;A3L7V 
=P 0gRe.q1 ;.10 
7.0gg1P.V.10 
4.tg= t-Eipe., F 
filtoWATA.,„ 

(p)iz 2 ,1,__; 

1 2

irAil 
g

e812 AsV2 

3i9 0  8W Ot g,•4:9:5 

1875114:48ploc. gtm- e 

11.18211w 

2;agitS 

Vfg ' Ai < 8..8E02z 
•ki61)86-8m 

11E2'0HL nd 

7 --0Sw.g4 

wvai45,14,00¡._ 

41,3,;-131€:-, S 

H -68.:0g.4 =aksu8di.3 

gIgqgg¡ 

WiT 434q 

'clnak0 

14t0g 8E 

4 (o) 4.p.-3 2N.7 o v o-
1 0 ?ig"¡W 

1148H 01
.104g 4.3 
(3001'01 4

2. etti 
3Vf Ina 

m-vapss.gAgwzpitg t,i, ,v1.8pg 

Iiiili10 11107ttliiggilglin agivo:fwe,lipi,,a4r.)22lia.?8-..1
ti q° 11t e ll0.° 8i4.P40:1"01 4,106t 

5 ...,ED °1 0 E 01:48,81EWE018 1 22' 'g/

.i8il5i0PItea t2P4a5;88 
i''S . , „ Ig*A g25 ag 7 ,U1'w-10811°g 

i't 0 t0g141 4 2t51. <2P4t$ 0 Ef 

Mg§1048t 2:01,4id32418*P 1

i4011.41716111W,;042;001 -.0Ta.5„.. ET.g ..ihgsqga'e -h .gx3.-..!,.3 g 2 
n7 u'l!625°' 1 2sig ii 

1 ,Mlq, Ii NrIgi:212 c -4P .4e28,§ 
.3 1- I3figd A PJ8 
r't88"1,43-804qg g4 4. nt 4 :4; 
.2"2 12VEi¡S=q001:AP ,'"g6A-.f!h 
2.020 ,1W (g1NaNW 82211IT% 
elltle.: 3a;,1,03- . .-1,,JA4 
' aeVAIMOI-P* 21211WEWA 

1142Ne- Ais.'.ig.vmmtl _ITINI 0,t0.2.21q...2-2.g2 41.,:..i-z-27:g 

,3400...S.BTABa.040 0.1g.
4 I. EIP ,gMTI
oog v..,:x ,,, t,, i,.ows.s1,0 , , k69t9leRtro-gs 

L1100,21.0WaliR1 ligFrtp.,51.¡V 
1W4IVimil§P22i.1-'4W.2,1A4 
al:tikl2aUji8141,s11@a0147@.ki 

Z W 3 fBnarIrTI''• IN 2
E20,!0.NrioUq" .-

SP"/4Ella gMe 4O hj g

C:)? 

6z• 4.uh'.1.,86-olg3B-“t 2tg ,=.,F-oC5 5 

8 0 -6 ' 846aTS -"7 .4i°°
u_410¡Pa10 iIes?;0F 

irra:i-AtgliAP 
WOW8!Eag i 

°•2 5  L

s§ls Zfax1)1E4.44 

ik,73'.(Wtg."p2g 
O oi...?.:.8,-Bas 

parvi §f:g8,11F 

18!B.624-e.ilitvg 
-tml.2W28,12,1 216-j' 
agg pmvi'Eumgi° 
.;.& 51 §12.-a atg? 
:62.:;101,7 =B 2-gg g 

UJ o 2I ; 

-8"(iBS.,84;8-12.%ggl 

1.12'.!!8Ni 

52 .:eusElA v
,gat,tigig 
,gi

5,3 E a 

atV 
!g i2§:W 

018 2 
stse-g oA 
0.a1=N 
gizlac,g at/Alum 

4
8!-WIR4 
28 20138. a 
E 00. 

1111§1*E ID , 
EE 

fg01"111 
;VP'. 
d'uliP1MgE; 

SUSW I,Eti 
tEa8"te ct.-5 
atlim. Vmg .g 
55 8;02(3X 

'and; 
.5?W eT," 
Wig col 

IgEl eR

3"0,94 

60 

gc o •CD

Ot°4 
l'4. 2 '60241!? 
g8bgtg .4

'EA 

PSIwpa 

28DOggg 

52 KA&i, 

gq1 4 1 

p a d - 4S 

•

Ngire 2 ; 

Ez 2cE qi 

zagg -

j,:, ( 18,111 

a„

DO 

liag:

2 k 

roN 0. OZ 

VAgitP 

12 .:W:"1 
vE ggp§t, 
27i 2 ar2 
Xcin :2 C2 

:.q.SNW.g1 

1s4glips7,,50swz_e >g 
111.1911-41 2

00.Bodga.. 
t 

E044To =1',§ 1 
--AZTEg.00,s 

E 22otqo..g2 c

w0 v -6 ,0,-KmE2g 
v.7 2.71&E?<ac 

0k6g rlig r 2 134

320 9B 5 .E 

WRIP111! 

t0554,3¡,o7 
-880-aa .Q0 

. 1fg e S5f-%4 4; 
13.0 ,8g2i 4;01 

S 2 8 
01.a.; itgn 21 
1,0g 60 . 2k8.8 

2 7im.11.0 

888-88B714 

.01 °781L3 
2k8 s
r 

1 
.u.' 2 ,7.el."1 

gr a .$ 0,-r, e la 

WW 1'
0q12 ...dt 
ii401g1 ..48,58ti5e 
01,0B.,,B a..4 reta 
ageI 2'92'48:0 

!!!!!!!!!! 

2,gi iSE-17;S' 

Pgilliii 

' N..Egi4f5 

lgY0dvF>83 

lilagIRRA 

(3:1178g 19 

gg1W -a24 °
tL gg0 

1 218-&88R 

§As2e.'' 

IDes4
01-,;' ‘5.5 
1M g;%i i- e02.0. 
.0.2eoals'4 
'31 Ih. 0. .; 

ilr g iliAl 
n -  u1.83 . 

4 1 1 18 -4U 0 .4 w, pA,e -o , 

%Wg4'9.2'

r 
-Fi 

0 
gar% 

2 c, z:E li 5'2.t.. 
c¡,)WilAii. ve.g. Es;$A k
1 01' .fliS Ni 
:g1g14*R.2 10 4 

a 5 8.5 . 4., 
5rE al .e§ 

WULsig 

k2s,0 
.e 

81141
. . sg v L,V7, , ,.. . .- - t 
S gcrcc, 8BIli 
.WV m. 
78,

:6; 
I

2 gWWi'D 
8 O-

@kr6 . .S613 

kgs-Buis4 
t-BIN.15 
papcg§ ,.,8
',LglEt.t: 

P.. 
4L4,4g2q1 , Nm r 
2.,2-.1J.24 

:::;;;;;; 

e8W.t 

m ta.1 23 i 

C5. J...,.. ° ea' SE8'ii 

:1 0! !!! !! 
-2..6. TgoI4 

..4.

i;c!11E!! 

1 -2 4.! g 0 4°.

-",/,-.1-5.¡R'N 

Q Z. !!: 7-1.: 

4,4, gs -S V ' 

il"¡g?.,g =-'''S • 
MOL4406 

S
ec

re
ta

rie
s 

do
 M

u
n
ic

ip
io

 d
e

 4.
ar

di
rn

IC
E

. I
ni

ci
o 

de
 a

co
lh

im
en

to
 d

a
s 

pr
op

os
ta

s:
 0

6 
de

 A
br

e 
d

e
l 

i 2
02

2 
es

 1
7:

00
 b

o
re

s,
 Ab

ed
_ 

ta
t 

da
s 

pr
op

os
ta

s:
 1

9 
de

 A
br

Il 
d

e
 2

02
2 

a
s 

09
:0

0 
ho

ra
s.

 tr
uc

k)
 d

a 
.s

es
sã

o 
de

 d
is

pu
te

 d
e 

pr
eç

os
: 1

9 
de

A
br

il 
de

 2
02

2 
A

s 
10

:0
0 

bo
re

s.
 a

tr
av

és
 d

o 
si

te
 w

w
w

.b
ao

rg
.b

r.
 

'O
s 

in
te

re
ss

ad
os

 p
od

er
ão

 o
bl

er
 o

 te
xt

o 
in

te
gr

al
 d

o
 E

d
ita

l a
tr

av
es

 d
os

 e
od

er
eç

os
 e

le
tr

en
ic

os
: 

iw
w

w
.b

llo
rg

.b
r e

 w
ev

at
ce

.c
e.

go
vb

r.
 In

fo
rm

ac
te

s 
pe

lo
 te

le
fo

ne
: (

8
8

)3
5

5
5

.1
7

7
2

 J
a
rd

im
/C

E
, 0

4
 

Id
e
A

b
ri
l d

e
 2

02
2.

 F
ra

n
ci

sc
o

 A
rq

ui
m

od
es

 S
oa

re
s 

L
u
ce

n
a
 - 

P
re

g
o
e
ir
o
 O

fic
ia

l. 
 

lE
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 B

a
rb

a
lh

a
 -

 A
vi

so
 d

e
 J

u
lg

a
m

e
n
to

 -
 
P

re
g
ã
o
 

lE
le

tr
ô

n
ic

o
 n

' 2
02

2.
03

.1
6.

1 
- S

R
P

. 0
 P

re
go

ei
ro

 O
fic

ia
l d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 B

ar
ba

lh
a/

C
E

 
:to

m
e 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 fo
ra

 c
o
n
d
u
id

o
 o

ju
lg

am
en

to
 fi

na
l d

o 
P

re
g
ã
o
 E

le
tr

ôn
ic

o 
n

° 2
0
2
/0

3
.1

6
.1

 - S
R

P
, 

is
en

do
 o

 s
eg

ui
nt

e:
 A

s 
em

pr
es

as
 N

at
ur

e 
M

ax
 l

nd
us

tr
ia

 e
 C

O
m

er
ci

o 
d

e
 P

no
du

to
s 

N
at

ur
ai

s 
e
 

lC
os

m
et

ic
os

 E
IR

E
L 

ca
m

 m
el

ho
r 

()
fe

ria
 p

ar
e 

o
 lo

te
 0

1
 e

 J
o

se
 Ir

es
va

n 
A

ra
új

o 
- 

M
E

 c
or

n 
m

el
ho

r 
io

fe
rt

a 
pa

re
 o

 to
te

 0
2

, r
es

ut
ta

nd
oa

s 
m

es
m

as
 h

ab
ili

.a
da

s,
 p

o
r c

um
pr

im
en

to
 in

te
gr

al
 a

s 
ex

ig
en

ci
es

 
do

 E
d
ita

l M
a

io
re

s 
in

te
rn

- o
g
e
e
s 

na
 s

ed
e 

ca
 C

om
is

sã
o 

d
e

 L
ic

ita
çã

o,
 s

ito
 n

a
 A

v.
 D

om
ln

go
s 

S
. 

M
ira

nd
a,

 n
°

71
5 
- L

o
t.

 J.
 d

o
s 

le
es

 -A
lto

 d
a 

A
le

gr
ia

. t
aa

rb
al

ha
/C

E
, p

e
lo

te
le

fo
n
e
 (8

8
)3

5
3

2
-2

4
5

9
.0

0
 

.h
o
re

ri
o
 d

e
 
0

8
:0

0
 

e
s 

1
2
:0

0
 h

o
ra

s 
o
u
 
a
in

d
a
 
a

tr
a

v
e

s
 
d

a
 

p
la

ta
fo

rm
a
 

e
le

tr
O

n
ic

a
 

N
a

m
. b

ilc
om

pr
as

.c
oM

. B
a

rb
a

lh
a

tC
E

, 0
4 

de
 a

b
ill

 d
e 

20
22

. G
le

yl
ls

o
n

 F
e
rn

a
n
d
e
s 

d
e

 O
liv

e
ir
a
-, ,

 
' P

re
g
o
e
ir
o
 O

fic
ia

l d
o

 M
u
n
ic

ip
io

. 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
F

o
rt

in
 -A

vi
so

 d
e 

C
ha

rn
ad

a 
P

u
b

lic
a

rr
e

d
e

n
ci

a
n

e
n

to
 N

° 
00

2/
20

22
-S

IM
A

S
. A

 P
re

fe
itu

ra
 a

hn
ic

ip
al

 d
e 

Fo
ra

ra
C

E
 to

rr.
a 

N
ee

l:c
ap

er
s 

co
nh

ec
im

eM
o 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
!q

ue
 se

 e
nc

on
tra

m
 a

be
rta

s 
a

s 
in

sa
ig

te
s 

pa
re

 c
 c

re
de

nc
ia

rn
en

to
 N

° 0
02

/2
02

2-
SI

VI
AS

. d
o 

di
a 

06
.0

42
02

2 
at

e 
as

 1
4:

00
 to

m
s 

do
 d

a
 1

30
42

12
2,

 de
 o

bi
et

a 
cr

ed
en

ci
am

en
to

 p
ar

a 
co

nt
ra

ta
ça

o 
de

pr
of

is
si

oe
al

 d
e 

ra
ve

l 
su

pe
rio

r, 
pa

ra
 p

e
la

rc
ii 

 n
to

 d
e 

va
ga

s 
no

 o
rd

eu
 e

in
d
a
: g

ar
an

tin
do

 a
ce

ss
o 

a
 c

da
da

ni
a 

e
 a

 p
ro

te
ge

e 
In

te
gr

al
 p

ar
a 

pe
ss

oa
s 

ca
n

 d
ef

ic
ie

nc
ia

 d
o 

am
ga

na
 a

m
ig

o 
de

 v
al

or
, j

un
to

 a
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

A
ss

is
ta

nc
ia

 
S

oc
ia

l, 
Tr

ab
al

ho
 e

 C
id

ad
an

ia
 d

o 
M

an
ic

ip
io

 d
e 

F
ar

tir
r-

C
E

 0
 E

de
d 

co
m

pl
et

o 
do

 C
ha

rn
ar

ne
nt

o 
P

úb
lio

o 
pc

de
ra

 s
er

 a
b

id
e

 n
a 

se
de

 d
a 

C
om

Is
sã

o 
Pe

rm
an

er
ec

 d
e 

Li
ci

ta
ça

o,
 n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

08
00

1,
s 

as
 1

4:
00

hs
. !

 
,E

or
tim

 - 
C

E
, 0

4 
de

 A
b

ri
l d

e 
20

22
.A

ur
el

io
 M

a
tin

s d
a 

S
ilv

a 
La

na
. P

re
si

de
nt

e 
d

a
C

P
L

 
 I 

 
I 

lE
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
C

as
ca

ve
l -

A
v
is

o
 d

e
 U

ci
ta

gaa
o 

- 
P

re
g
ã
o
 E

le
tr

ô
n
ic

o
! 

N
' 0

1.
16

.0
32

02
2

-P
E

. A
 P

re
go

ei
ra

 O
fic

ia
i c

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

as
ca

ve
l t

or
na

 p
úb

lic
o 

p
a
ra

l 
I c

on
 he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 qu
e 

re
al

iz
ar

e a
 li

ci
ta

ra
ão

 n
a 

m
od

e f
id

ad
e 

P
re

ga
o 

E
le

tr
ôn

iz
o.

 to
m

ba
d 
o

 ! 
so

b(
) N

' 0
1.

16
.0

3.
20

22
-P

E
, t

en
do

cc
rn

o 
ob

je
to

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
a
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s:
 

V
is

an
do

 a
 a

q
u

is
çã

o
 d

e 
ge

ne
ro

s 
af

im
en

tic
io

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
de

m
an

da
s 

de
 a

tiv
id

ad
es

 d
os

; 
.p

ro
gr

am
es

 e
 p

ro
je

to
s 

da
 S

ec
re

ta
rie

 d
e 

A
ss

is
te

nc
ia

 S
od

a:
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

C
as

ca
ve

l/C
E

.c
on

fo
rr

ne
; 

¡t
er

m
° d

e 
re

fe
re

nd
a 

an
ex

o 
ao

 e
di

ta
l. 
0
 e

lta
id

is
p
o
n
iv

e
l n

os
 e

nd
er

eç
os

 e
le

tr
en

io
as

: w
w

w
.b

lto
rg

br
 e

 
If

ir
n

a
tc

e
.c

e
.g

ca
ta

 c
om

 o
 p

ra
zo

 d
e 

C
ad

as
tra

m
en

to
 d

as
 P

ro
po

st
as

 a
te

 o
 d

a
 1

8 
d

e
 a

br
il d

e 
20

22
 a

s 
08

h0
O

m
in

, a
be

rt
ur

a 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

es
 0

80
01

m
in

 e
 a

 la
se

 d
a 

di
sp

ut
e 

d
° 

la
nc

es
 e

s 
09

h0
O

m
in

 (t
id

e
d

° 
de

 B
ra

si
la

 ).
 M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
no

 e
nd

er
ea

o 
ci

ta
do

 o
u 

(a
do

 F
o
re

: (
8
5
) 3

33
4-

28
10

. C
as

ca
ve

l -
1 

C
ea

rá
,0

4 
d

e
 a

br
a 

d
e

 2
02

2.
 V

fin
ia

 d
e 

S
ou

za
 P

in
he

 ir
o
 - P

re
g
o
e
ir
a
 O

ri
o
le

. 
 

 
i 

re
st

e
d

° d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

D
e
p
u
ta

d
o
 Ir

a
p

u
a

n
 P

in
h

e
ir
o

 -A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çâ
o

 I 
i4,

 T
om

ad
a 

d
e

 P
re

co
s 

N
° 2

02
2.

04
.0

4.
3.

T
P

. 
A

 C
om

is
sa

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

l 

i'M
un

ic
ip

al
 d

e
 D

ep
. I

ra
pu

an
 P

in
he

iro
, t

om
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

a
s 

09
:0

0 
ho

ra
s 

a
o

 d
ia

 2
6

 d
e

 a
br

il 
de

 2
0
2
2
.:
 

t 
sa

la
 d

a 
C

om
is

sã
o 

tie
 L

ic
ita

çõ
es

, 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 A

v.
 d

os
 T

re
s 

P
od

er
es

, r
t"

 7
5

- 
C

en
tr

o 
-'
 

pu
ta

do
 i

ra
pu

an
 P

in
he

iro
-C

E
 -
 C

E
P

 N
' 6

3.
64

5-
00

0,
 r

ee
eb

er
á 

do
cu

m
en

to
s 

de
 h

aN
lit

aç
ão

 e
 

pr
op

os
ta

s 
d

e
 p

re
go

s 
pa

ra
 a

 T
om

ad
a 

de
 P

ro
w

 N
°2

02
2.

04
.0

4.
3-

T
P

, c
uj

o 
ob

je
to

 e
: c

on
tr

at
aç

ao
 d

e
 

em
pr

es
a 

p
a

rs
 p

re
sl

a
çã

o
 d

e
 s

er
vi

ço
s 

de
 c

on
su

tto
ria

 e
 a

ss
es

so
ria

 te
cn

ic
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
em

 a
p

o
io

 
é 

or
ie

nt
aç

ão
 p

ar
a 

o
 a

pe
rf

ei
go

am
en

to
, 

de
se

nv
ol

ai
rn

en
to

 e
 u

ni
fo

rm
iz

aç
ao

 d
as

 a
tiv

id
ad

es
 d

a 
S

ea
et

ar
ia

 d
a 

C
on

tr
ot

ad
or

ia
 o

 O
uv

id
or

ia
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
o

 D
ep

ut
ad

o 
Ir

ap
ua

n 
P

in
he

iro
/C

E
. 

Mod
af

id
ad

e:
 T

om
ad

a 
d

e
 P

re
go

s,
 T

ip
o:

 M
en

or
 P

re
ço

 G
lo

ba
l, 

0 
E

dn
a;

 e
 s

eu
s 

an
ex

os
 p

oc
te

ra
o 

se
r 

ad
qu

iri
do

s 
ju

n
to

 a
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
cd

o 
n

o
 e

nd
er

eç
o 

ja
 

ci
ta

do
, 

a 
pa

rt
ir 

da
 

pu
bl

ic
aç

ão
 d

e
st

e
 A

vi
so

, n
o

 h
o
rt

ri
o
 d

e 
08

:0
06

 á
s 

12
:0

0h
. e

 n
o

 s
ite

 w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
ra

id
la

co
es

, 
no

s 
te

rm
os

 d
a 

IN
 ri

° 0
04

/2
01

5.
 D

ep
ut

ad
o 

Ir
ap

ua
n 

P
in

h
e
ir
o
/C

E
, 0

4 
de

 a
b
ri
l d

e
 2

02
2.

 A
n

to
n

io
 

, L
u
ca

s 
F

e
ito

za
 d

e
 S

o
u
s
a
- P

re
si

d
e

n
te

. 
 

' E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
C

as
ca

ve
l -

 A
vi

so
 d

e 
L
ic

tt
a
çã

o
 - 

P
re

g
ã
o
 E

le
tr

ô
n
ic

o
 

i a
l° 

02
.1

6.
03

.2
02

2-
P

E
. A

 P
re

go
ei

ra
 O

fic
ia

i d
a 

P
re

le
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
as

ca
ve

l t
om

e 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 

co
nh

ec
irn

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
uo

 re
al

iz
ar

ia
 liz

ita
ça

on
a 

m
od

at
id

ad
eP

re
ga

o 
E

le
trO

ni
co

. to
m

b 
ad

o 
so

b 
o

 N
' 0

2.
16

.0
3.

20
22

-P
E

, t
en

do
 c

om
o 

ob
je

M
 o

 R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
s v

is
an

do
 a

 R
eg

is
tr

o 
C

e 
P

re
ço

s 
iis

an
do

 a
 a

qu
is

iç
ao

 d
e 

ce
st

as
 b

es
ic

as
, v

is
an

do
 a

te
nd

er
 fa

m
ili

es
 e

m
 s

itu
aç

ão
 d

e 
vu

ln
er

ab
ili

da
de

a 
ia

oo
ra

l s
ob

 d
em

an
da

 d
a 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
C

as
ca

ve
tiC

E
, c

on
lo

rm
e 

I 
,tb

nr
ro

 d
e 

re
fe

ra
nc

ia
 a

ne
xo

 a
o 

e
d

ita
l 0

 e
di

ta
l d

is
po

ni
ve

t n
o 

en
de

re
ço

 e
le

tr
ôn

ic
o:

 w
w

w
.ti

llo
rg

.b
r e

l 
•v

ev
rw

ac
e.

ce
.g

ov
br

, c
om

 o
 p

ra
zo

 d
e 

C
ad

as
ea

m
en

to
 d

as
 P

ro
po

sl
as

 a
te

 o
 d

ia
 1

8 
de

 a
br

il d
e 

20
22

 is
 

08
h0

O
rn

in
.a

be
rt

ur
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
as

 O
E

M
 5r

ni
n 

e
a

 la
se

 d
a 

di
sp

ut
e 

de
 la

nc
es

 ã
s 

14
h0

O
m

in
 (l-

$o
na

d°
 

de
 B

ra
si

lia
).

 M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

ai
es

 n
o 

an
de

re
ço

 c
ita

do
 o

u 
po

lo
 F

on
e:

 (8
5)

 3
33

4-
28

40
. C

as
ca

ve
l -

 
te

a
 rf

i,0
4

 d
e

 a
b
ri
l d

e
 2

02
2.

 V
in

ia
 d

e 
S

ou
za

 P
in

he
ire

 - P
ro

g
o

e
ir
a

 O
fic

ia
l. 

 

pha
 

d
o
 

st
a

d
o

 
C

ea
ra

 •
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 C

h
a

va
l 

- 
A

vi
so

 d
e

 T
or

na
da

 
de

 P
re

g
o
s 

N
° 

.0
02

12
02

2-
T

P
.0

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

O
IT

IIS
Sf

10
 P

er
m

an
eM

e 
d

e
 li

ci
ta

çá
o

 d
o 

S
ta

in
ic

ip
io

 d
e 

C
ha

va
l/C

E
 

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o

 p
rÓ

xi
m

o 
d

a
 2

6 
d

e
 a

br
il 

d
e

 2
02

2 
a
s 

00
h,

 n
a 

se
de

 l
a

 C
om

is
sa

o,
 O

ca
lz

ad
a 

na
 r

ua
 T

en
en

te
 M

an
oe

l 
O

lim
pi

o,
 S

/N
 -

 
C

en
tr

o 
-I

, 
av

al
/C

E
. e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 li
dt

aç
ão

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

T
or

na
da

 d
e 

P
re

ço
s 

K
a
 0

0.
00

2/
20

22
-T

p 
1 

qu
e 

te
m

 c
om

o 
o

ile
r°

 a
 c

on
tr

at
aç

ao
 d

e 
em

pr
es

a 
pa

re
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
o 

de
 d

ig
it
a

liz
e

,*
 d

e 
l 

do
cu

m
en

to
s 

p
ú
d
ic

o
s 

d
e

 in
te

re
ss

e 
de

 d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
rie

s 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
C

ha
va

l/C
E

, c
on

fo
rm

e 

Isp
ec

ifi
ca

da
es

 c
on

ad
as

 n
o

 T
er

m
o 

de
 R

ef
er

en
ci

a 
co

ns
ta

rit
e 

no
 E

di
te

l, 
o
 q

ua
l 

en
co

nt
ra

-s
e 

se
on

lv
el

 n
o

 e
nd

er
eg

o 
ac

im
a,

 n
o

 h
er

et
ic

, d
e 

07
:0

00
 a

s 
13

:0
00

 e
 n

o 
si

te
 v

ar
ae

la
n.

ce
.g

ov
.D

r.
 

O
ha

va
l.C

E
, 0

4 
d

e
 a

b
ri
l d

e 
20

22
. F

ra
n
ci

sc
o
 J

u
n

io
r P

re
re

ir
a

 A
ra

*,
 - 

P
re

si
d
e
n
ts

 d
a

 C
o

m
is

sa
o

 
A

rm
a

n
e

n
te

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
 d

o
 M

u
n

ic
ip

lo
 d

e
 C

ha
va

l-C
E

. 
. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°074 I FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022 

e 

ESC 

MISTO 
Pool *Wm** 
• ;Mil 0* bass 
nuwarilnee 

FSC C120031 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 004/2022ITP — 

Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2022, As 10h, estará abrindo L.

Modalidade Tomada de Preço N° 004/2022/TP, cujo Objeto é a Execução da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Sniffle — (UBS), 

de Tamboril - CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no 

Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro Sao Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municinios/. Tamboril-C°

2022. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N 

rePEP 
o da RiraC/) , 

de Abril de "7 
77' ' 
o 

Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no proximo dia 22 de Abril de 2022, As 12h, estará 

na Modalidade Tomada de Preço N° 007/2022/TP, cujo Objeto é a Construção de quadra poliesportiva no Assentamento São Manoe'1, io
91:15VTamboril/CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no Ende L

Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro Ski Pedro, CEP, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.britce-municipios/. Tamboril-CE, 0 WI 

de 2022. 

*0* *0* **• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREACI — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.04.01-TP — A 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreau-CE toma publico que, As 14h30min do dia 20 de Abril de 2022, na Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP: 62.160-000, Coteau, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empress especializada 

em serviço com locação de máquinas pesadas, para atender as demandas atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Coreati-CE. 

Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto it Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 09h is 12h. Coreaú-CE, 04 de Abril de 2022. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Contrato n° 368/2022 - Dispensa de Licitação n°007/2022. Partes: Câmara Municipal 

dc Maranguapc e Instituto de Arte e Cultura de Baturite. Objeto: Prestação de serviços profissionais, reformulação, desenvolvimento e modernização, bem 

como a manutenção do site via Internet da Camara Municipal de Maranguape em conformidade com i Lei n° 12.527/2011 (Lei de acesso A informação). 

Valor Global: R$ 16.550,00. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Data do Contrato: 16/03/2022. Signatários: Karla Gescia T. Queiroz e Francisco 

Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS — AVISO DE RETIFICAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021-SEINFRA 

— 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que seja RETIFICAÇÃO da publicação veiculada no dia 31 de Margo de 

2022, referente ao Aviso de Aditivo da Tomada de Pregos N° 006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO: é a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do Municipio de Crateits-CE. ONDE SF. 14:: TERCEIRO TERMO ADITIVO; ).E1A-SF4 PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO. Crateús-CE, 04 de Abril de 2022. Antônio Fernandes Alves Júnior — Presidente CPL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária, toma público o extrato do contrato 

resultantes do Pregão Eletrônico n" I0.001/2022-PERP: n" 10.001/2022-03SMS - Valor global: R$30.438,00 - Contratada: MEDLAR Soluções em Saúde 

LIDA, através de seu representante legal, o Sr. halo Ncy Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, 

produtos farmacológicos e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e administrativos. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura 

do contrato: 30/03/2022. 

*** *** *0* 

Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, toma 

público aos interessados que no dia 19/04/2022. As 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.04.05.00 I-SEDUC, cujo objeto: Registro de 

preps visando a contratação de empresa para confecção e aquisição de kit de fardamentos escolares, destinados aos alunos da rede municipal de ensino do 

Município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h As 

12h, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública n° 2022.03.23.1. Abertura: 06 de maio de 2022, 

às 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação dc serviços técnicos especializados em gestão de riscos nos 

procedimentos licitatorios, sob responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações no projeto básico, anexo 

I do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 04 de Abril de 2022. 

Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2022.02.15.2. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 

Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatorio, 

neste dia 06 de Abril de 2022, is 10:00 horas, onde sera() abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 

na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 is 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de Abril de 2022. Fernanda 

Alves Fernandes.- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde, toma público o Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato N° 
SS-TP002/20 decorrente do processo licitatorio na modalidade Tomada de Pregos N" SS-TP002/20, cujo objeto é as melhorias de unidades habitacionais na 
Comunidade de Araujo, no Município de Independência/CE. Contratada: Vetor Obras de Engenharia EIRELI; Valor do Contrato Atualizado: R$ 439.133,21 
(quatrocentos e trinta e nove mil cento e trinta e três reais e vinte e um centavos); Assina pela Contratada: Helder Pinheiro de Melo. Assina pela Contratante: 
Antônio Edi Vieira Coutinho Independência-Ce, 18 de mat-go de 2022. 

*0* 4.0* *0* 

Estado do Ceará — Município de iguatu — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Aviso de Prorrogação - Pregão Eletrônico N° PE-2022.03.03.01-
SAAE. Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel (com SIMCARD de voz/dados incluso), para atender as necessidades do Serviço Autônomo de 
Agua c Esgoto — SAA E. Tipo: Menor preço global. A comissão comunica aos interessados que a abertura e análise das propostas de pregos e documentos 
de habilitação previstas para o dia: 04/04/2022 As 09:00hrs. Seri adiada para o dia: 20/04/2022 is 09:00hrs. Ci edital e seus anexos retificados estarão 
disponíveis através dos sites: www.blIcompras.com c licitacoes.tee.ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 01/04/2022. Pregoeiro Oficial. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 19 de abril de 2022, is 9h00min, (horário de Brasilia), no endereço: www.b1Lorg.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°016/2022.02, cujo objeto 
é a aquisições de lixeiras container para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tururu - Ce. O edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória da Conceção, s/n — Centro. (horário comercial). 
Tururu, 01 de abril de 2022. Vinicius do Vale Cacau — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixacti. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno 
Neto, Secretário, toma público o extrato do contrato resultante do Processo de Adesão n° 07.001/2022-ARP: n° 07.002/2022-01 SEDUMASP - Valor 
global: R$ 19.349,60 - Contratada: MA Comercio e Distribuidora de Alimentos LIDA, através de seu representante legal, o Sr. Márcio Augusto Alencar 
Rolim. Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura do contrato: 28/03/2022. 

* ** *0* *** 


